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Tätigkeitsbericht: Optimist

2017:

✓ Trainingslager (Frühjahr/Herbst)

✓ Regattacoaching (ca. 10 Regatten pro Saison)

✓ regionales Optitraining (Plön, Malente, Kappeln, Wedel)

Plan:

✓ alle bisherigen Maßnahmen beibehalten.

✓ regionales Optitraining in zwei / drei Regionen mit jeweils festen Trainern

✓ Mädchensegeln



Tätigkeitsbericht: Optimist
2015 2016 2017

Trainingslager

Termine Frühjahr/Herbst Frühjahr/Herbst Frühjahr/Herbst

Teilnehmer 41 33 30

Trainer 8 5 5

Regattacoaching

Termine 10 Wochenenden 9 Wochenenden 9 Wochenenden

Teilnehmer 5-10 TN/Wochenende 5-15 TN/Wochenende 8-24 TN/Wochenende

Insgesamt: 81

Trainer 3 6 8

Regionales Optitraining

Termine 3 Mal 12 Mal

Orte Lübeck, Malente Plön, Malente, Wedel, Kappeln, 

Lübeck

Teilnehmer ca. 18 82

Trainer 2 3



Tätigkeitsbericht: Optimist - Erfolge

Kinder, die bei uns im Coaching/Trainingslager waren und nun Opti A weiterhin aktiv segeln:

✓ Arthur Kahrs (1. Jahr, 7. LJM)

✓ Kjell Haschen (2. Jahr, 23. IDJM, 8. LJM)

✓ Nick Heimann (1. Jahr, 135. IDJM, 10. LJM)

✓ Edgar Stalleicken (1. Jahr, 22. LJM)

✓ Aleke Köhn (2. Jahr, 27. LJM)

✓ Caspar Bruhns (1. Jahr, 155. IDJM, 33. LJM)

✓ Claas Mischok (1. Jahr, 34. LJM)

✓ Fynn Tovey (1. Jahr, 39. LJM)

✓ Anton Schöning (1. Jahr)

-> 9 Segler



Tätigkeitsbericht: Jolle

2017:
✓ Jollentrainingswochenende (9 Teilnehmer)
✓ Piratentraining (Absage, nur 1 Anmeldung)

2018:

✓ 16.-17. Juni, Jollentrainingswochenende in Plön
✓ 9.-13. April, Piraten-Trainingslager in Borgwedel, in 

Kooperation mit dem Wyker Yacht-Club

Plan:
✓ Weitere Jollentrainingswochenenden
✓ Regionales Jollentraining in Anbindung an das 

regionale Optitraining



Tätigkeitsbericht: Yachtsegeln

✓ Keine Aktivitäten in 2017, da die Stelle nicht besetzt war

✓ Fokus 2018: Yacht- und Fahrtensegeln 

✓ Austausch zwischen den Vereinen

✓ Gemeinsame Veranstaltungen



Tätigkeitsbericht: Sail SVSH

2016 2017 02 / 2018

Anzahl der geförderten Trainingsfreizeiten 8 7 5

Anzahl der gesamten Trainertage 28 27 15

Anzahl der erreichten Kinder ca. 250 ca. 250 -

Eingesetztes Budget 3.144,70 € 3.217,20 € -

Verfügbares Budget 4.000 € 3.500 € 3.500 €

Das Antragsformular findet ihr auf der SVSH-Homepage unter:

Jugend > Sail SVSH > Anmeldeformular



Tätigkeitsbericht: LJM

1. – 2. September 2018 │ Lübeck-Travemünde



Tätigkeitsbericht: Landesjugendobmann

✓ kommissarische Amtsübernahme im Sommer 2017

✓ seit 1. September: Laura Prieß mit ¼ -Stelle in der Jugend



Tätigkeitsbericht: Trainereinsatz 2017

Sail SVSH 27T
Trainingslager  36T
Regattabetreuung 40T
GESAMT 103T

Mittwochstraining 14NT
GESAMT 14NT



Tätigkeitsbericht: Jugendschlauchboot

Bisher: Einsatz an 35 Trainingstagen 
seit Ende April 2017

Einsatz bei:

✓ Regattacoaching

✓ Trainingslagern

✓ Mädchensegeln

✓ Landesjugendmeisterschaften



Haushalt 2017
Budget Plan 2017 Ist 2017

Trainingskompass / Sonstiges 0,00€ -184,21€

Marketing -2.000€ 0,00€

Sail SVSH -7.700,00€ -8.005,78€

Maßnahmen in Vereinen -3.500,00€ -3.476,60€

Offene Regattabetreuung -2.200,00€ --2.540,84€

Teilnehmerbeiträge Regattabetreuung

Jugendmotorboot -2.000,00€ -1.988,34€

Schule und Segeln -800,00€ -488,97€

Fördermittel / Maßnahmen -4.500,00€ -2.793,91€

Fördermittel Jugendsegeln -2.500,00€ -2.450,00€

Jugendmaßnahmen -16.000,00€ -9.998,91€

Teilnehmerbeiträge +11.000,00€ +7.455,00€

DSV Zuschüsse +3.000,00€ +2.200,00€

Sailing Kids

Regionales Stützpunkttraining

Kutter und Fahrtensegeln -400,00€ -60,00€

LJM (inkl. 1.000 € für Medaillen aus 2015) -800,00€ -2.861,91€

Landesjugendseglertreffen (Jugendbroschüre) -350,00€ -384,77€ 

GESAMTHAUSHALT -16.550,00€ -14.780,55€



Entlastung des Jugendausschusses



Haushaltentwurf 2018
Budget Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018

Trainingskompass / Sonstiges 0,00€ -184,21€ -150,00€

Marketing -2.000€ 0,00€ -500,00€

Sail SVSH -7.700,00€ -8.005,78€ -7.700,00€

Maßnahmen in Vereinen -3.500,00€ -3.476,60€ -3.500,00€

Offene Regattabetreuung -2.200,00€ --2.540,84€ -2,700,00€

Teilnehmerbeiträge Regattabetreuung 500,00€

Jugendmotorboot -2.000,00€ -1.988,34€ -2.000,00€

Schule und Segeln -800,00€ -488,97€ -500,00€

Fördermittel / Maßnahmen -4.500,00€ -2.793,91€ -4.900,00€

Fördermittel Jugendsegeln -2.500,00€ -2.450,00€ -2.500,00€

Jugendmaßnahmen -16.000,00€ -9.998,91€ -11.150,00€

Teilnehmerbeiträge +11.000,00€ +7.455,00€ +9.000,00€

DSV Zuschüsse +3.000,00€ +2.200,00€ +2.500,00€

Sailing Kids -1.750,00€

Regionales Stützpunkttraining -1.000,00€

Kutter und Fahrtensegeln -400,00€ -60,00€ -350,00€

LJM (inkl. 1.000 € für Medaillen aus 2015) -800,00€ -2.861,91€ -2.000,00€

Landesjugendseglertreffen (Jugendbroschüre) -350,00€ -384,77€ -350,00€

GESAMTHAUSHALT -16.550,00€ -14.780,55€ -15.700,00€



Wahlen

Schule & Segeln

Yachtsegeln

Jollenegeln

Landesjugendmeisterschaft

Landesjugendobmann



Aktuelles aus der Seglerjugend

Internet:
www.seglerverband-sh.de

Intagram:
selgerjugend.de

Facebook:
Seglerjugend Schlewsig-Holstein



Wir sehen uns auf dem Wasser!


